证券代码：300585   证券简称：奥联电子   公告编号：2024-040

南京奥联汽车电子电器股份有限公司

关于会计政策变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

南京奥联汽车电子电器股份有限公司（以下简称“公司”）本次根据中华人

民共和国财政部（以下简称“财政部”）的相关规定变更会计政策，无需提交公

司董事会和股东大会审议，不会对公司财务状况、经营成果和现金流量产生重大

影响，具体情况如下：

一、会计政策变更情况概述

1、会计政策的变更原因和变更日期

2024 年 3 月，财政部编写并发布《企业会计准则应用指南汇编 2024》（以

下简称“《应用指南 2024》”），规定保证类质保费用应计入营业成本。根据上

述企业会计准则的规定和要求，公司需对原采用的相关会计政策进行相应变更，

自 2024年 1月 1日起执行。

2、变更前公司采用的会计政策

本次会计政策变更前，公司执行财政部颁布的《企业会计准则——基本准则》

和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释及其他相关规

定。

3、变更后公司采用的会计政策

本次会计政策变更后，公司将按照财政部发布的《应用指南 2024》要求执

行。除上述政策变更外，其他未变更部分，仍按照财政部前期颁布的《企业会计

准则——基本准则》和各项具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准

则解释公告以及其他相关规定执行。

4、会计政策变更的性质

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规

范运作》的相关规定，本次会计政策变更是公司依据法律法规和国家统一的会计

制度要求进行的变更，且未对公司当期的财务状况、经营成果和现金流量产生重

大影响，无需提交公司董事会和股东大会审议。

二、本次会计政策变更对公司的影响

本公司按照财政部发布的《应用指南 2024》的规定进行追溯调整。

   单位：元

受影响的

报表项目

2024 年 1-6 月（合并） 2023 年 1-6 月（合并）

调整前 调整后 调整金额 调整前 调整后 调整金额

营业成本 161,134,996.83 166,384,437.23 5,249,440.40 169,425,496.26 175,032,941.95 5,607,445.69

销售费用 14,189,317.62 8,939,877.22 -5,249,440.40 13,678,983.58 8,071,537.89 -5,607,445.69

受影响的

报表项目

2024 年 1-6 月（母公司） 2023 年 1-6 月（母公司）

调整前 调整后 调整金额 调整前 调整后 调整金额

营业成本 128,084,207.14 133,112,325.17 5,028,118.03 137,338,027.86 142,898,899.58 5,560,871.72

销售费用 11,314,503.82 6,286,385.79 -5,028,118.03 10,833,815.25 5,272,943.53 -5,560,871.72

除上述会计政策变更外，报告期内公司无应披露的其他重要会计政策变更。

特此公告。

南京奥联汽车电子电器股份有限公司股份董事会

2024 年 8月 27日